CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 38/2015

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Transporte Escolar Aquático para atender os alunos do assentamento Boa Esperança.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá a Secretária de Educação com a seguinte solicitação:

Transporte Escolar Aquático para atender os alunos do assentamento Boa Esperança.

                                                         Justificativa

                   Em reunião com alguns moradores do assentamento Boa Esperança, localizado após a praia

do Tucunaré, foi solicitado um apoio em relação ao transporte aquático para atender os alunos do

assentamento, onde por muitas vezes faltam a escola por falta de transporte. Diante do exposto, apresento

esta proposição.

                                                                          Sala das Sessões,  08 de Junho de 2015.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB